平成 22 年 12 月 1 日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵 OS ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男
（コード番号 ３７５６ 東証マザーズ）
問合せ先  IR 担当
（TEL．０３－５３３９－２１００）

SymbioSys Inc.との合弁会社設立に関するお知らせ

株式会社豆蔵 OS ホールディングス(本店:東京都新宿区、代表取締役社長:荻原紀男、以下、当社)は

SymbioSys Inc. (本社: アメリカ合衆国カリフォルニア州、CEO:Jacob Hsu、以下:Symbio)との間で新

会社を共同で設立することを本日の取締役会で決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 背景及び事業内容

 当社グループでは、ソフトウエア工学に基づくソフトウエア開発手法を研究・実践しており、こ

の成果を日本の自動車関連企業をはじめ様々な日本メーカ企業へ向けてソフトウエア開発支援サー

ビスとして提供してまいりました。

一方 Symbio は、長年の間ヨーロッパ、アメリカ合衆国、中国及び台湾においてモバイルを中心

としたソフトウエア企画、設計、受託開発に従事しており、各国にて、有していたソフトウエア開

発に関するノウハウをコンサルティング及び研究開発支援サービスとして提供しておりました。そ

れらサービスにおいて両社ともソフトウェアエンジニアリング及び最先端技術へ注力しており基本

となるコンセプト及びグローバルでのサービス展開を視野に入れた事業活動と共通点がありました。

この共通点から親和性も高く技術、営業のグローバルリソースを互いに有効活用することで事業の

拡大を狙えることから、将来的な資本提携も視野に入れつつ共同で事業を進める事に合意し、合弁

会社を設立する事と致しました。

今後は当社の日本及び中国の事業基盤と Symbio が有する主に欧州、北米、台湾の事業基盤を基

に現在成長期にあるスマートフォンやタブレットなどのモバイル端末関連のソフトウエア開発及び

メディア配信などコンシューマー向けサービス開発を中心に事業を進めて参ります。上記市場にお

いて両社は既に顧客基盤を持ち、本合弁会社の設立及び両社の提携によりグローバルな営業体制及

びサービス提供体制を確立する事で事業を拡大してまいります。

2. 合弁会社の概要

(１) 名 称 株式会社豆蔵シンビオ

(２) 所 在 地        東京都新宿区西新宿二丁目 1番 1号

(３) 代 表 者 王励

(４) 事 業 内 容 ソフトウエア企画、設計、受託に関する営業

(５) 資 本 金 20 百万円

(６) 設 立 年 月 日        平成 22 年 12 月

(７) 出 資 比 率 51％(株式会社豆蔵 OS ホールディングス) ,

49%( SymbioSys Inc.)

3. Symbio の概要

(１) 名 称 SymbioSys Inc.
(２) 所 在 地        アメリカ合衆国カリフォルニア州

(３) 代 表 者 Chief Executive Officer Jacob Hsu
(４) 事 業 内 容 ヨーロッパ、アメリカ合衆国、中国及び台湾におけるソフトウエア企画、

設計、受託開発

(５) 資 本 金 12,500 ユーロ

(６) 設 立 年 月 日        1994 年

(７) 当 社 と の 関 係 資本関係 なし、人的関係 なし、取引関係  なし

4. 日程

平成 22 年 12 月 1 日 取締役決議日、契約締結日

平成 22 年 12 月中  設立日

5. 今後の見通し

当該合弁会社が当期の連結業績への与える影響は軽微であると考えておりますが、見通しに変更

等が生じる場合には速やかに対応いたします。なお、当面、当社の非連結子会社とする予定であり

ます。

以  上